

А.Аширбаев атындагы Кызыл- Октябрь жалпы билим берүү орто мектебинин кыргыз тилчи мугалими Жаманкулова Мария Мирланбековнага 2022- 2023- окуу жылында 6-9-а кыргыз класстарына кыргыз тили жана адабияты сабактарына насаатчы Артыкбаева А.У. берген анализи

Анализ

31- январь,2023-жыл.

Максаты: Кыргыз тили жана адабиятын окуучуларга жеткиликтүү, сапаттуу берилишин баалоо

2022-2023- окуу жылында Мария 6-9- класстарга сабак берип келе жатат. Былтыртан бери жаш адис катары кабыл алынган. Мектепте жаш адис гана болбостон, уюштуруу завучу катары да иштеп келе жатат. Бирок класс такыр берилген жок.

Былтыртан бери насаатчы катары сабактарына катышуу менен өзүмдүн иш тажрыйбамды да көрсөтүп келе жатам. Мугалимдик кесипти жакшы түшүнө баштады. Берген сабактарына анализ берип, кээ бир жетишпеген жактарын да айтып, кайрадан кайталабашына аракет жасайм. Өзү да абдан аракетчил. Окуучулардын тилин бат таба билет. Мугалимдик этиканы да сактайт. Буга чейин башка жакта да иштеген эмес. Жаш адис болсо да , бат кабыл алып, жөндөмүн көрсөтө алды. Анда эмесе, мен анализ берген сабактарын айта кетейин. Кээ бир сабактары да папкага тиркелип, анализ берилип турат. Жоопкерчиликти сезе билет.

6- класста Стиль жөнүндө түшүнүк.19.10.22-жыл. Сабактын максатын окуучулардын позициясынан койду. Интерактивдүү ыкмаларды колдонду. Венндин диаграммасын түздү. Класстер менен иштей алды. Сабакта жагымдуу маанай түзө алды. Видео жүгүртмөнү колдонду. Интерактивдүү доска менен иштеди. Балдар кызыгуу менен топторго бөлүнүп иштешти. Мугалим менен окуучунун ишмердиги кайтарым байланыш жана баалоо техникасынан байкалды. Сабактын бардык этаптарын билет. Тема, максаты жана күтүлүүчү натыйжалары менен айкалыштырып өтө алат.

Кеп куржун менен балдарды топ менен жакшы иштетет.

Сабакты жыйынтыктоодо тесттик иштерди колдонот. Үй тапшырмасын түрдүү формада берет.

Ошону менен катар 9- класстарга Каратма сөз. 26.11.22. Мугалим сабактын формасында аралаш сабакты колдонду. Физикалык чөйрөдө окуучулар Кара жорго бийи менен музыкалык тыныгуу жасашты. Б.Блумдун таксономиясын колдонду. Сабактын максаты, темасы жана күтүлүүчү натыйжалары менен тааныштырып, талкулоо жүргүздү. Каратма сөздү талдай билүү, кепте туура колдонуу, билимдерди андан ары өнүктүрүү керектигин эске алуу менен бирге негизги компетенттүүлүктөр камтылып, окуучулардын позициясында берилди. Каратма сөзгө таблица аркылуу мүнөздөмө берди. Окуучулар

өздөрүнүн денгээлине жараша иштешти. Сүйлөмдөрдөн каратма сөздү табышты. Баалоо баракчасына упайларга жараша баалар коюлду. 6-класс. Адабият сабагы. Сабактын темасы “Чептен эрдин күчү бек” 31.01.23. Сабакта бөлүнгөн убакытты туура бөлүштүрөт. Сабактын этаптарын туура сактайт. Окутуунун техникалык каражаттарын колдонду. Класстер, синквейн менен иштейт. Топтор менен иштөөдө ар бир топко өз алдынча тапшырма бергенге үлгүрөт. Сахна сабак кылып өттү. Балдар көркөм ырлар айтышты. Чыгармада берилген кээ бир окуялардан мугалимдин берген суроолорун таап иштей алышат. Макалдардан мисалдар келтирет. Билим күтүсү аркылуу сөз байлыктарын колдоно алды. Окуучулар менен биргеликте чыгарма аркылуу иштешти. Көркөм окууда мугалимдин тону абдан жакшы. Баалоо таблицасын чогуу толтуруп, ар бир топко комментарий берди. Сабактын башында берген жана ошол желекченин түсү боюнча топторго бөлүнгөн гүлдүн желекчесине быйтыкчанын сүрөтүн тартып, доскадагы гүлдүн мамычасына сабакка болгон мамилесин жазып, айрымдары айтып берип жабыштырышты.

Кыскасы, жыйынтыктап келгенде, Мариянын кыргыз тили жана адабияты сабагы максатына жетет. Жаш адис быйылкы жылы Пиза -2025 программасы менен Кемин шаарында атайы семинар сабактарга катышып, ал жөнүндө маалымат алды. Мария өзүнүн сабагын кызыгуу менен интерактивдүү доска, ПТМТ үлгүсү, таркатмалар, керектүү окуу куралдарын бүт пайдалана алат. Окуучулардын карым-катыштык компетенттүүлүктөрүнүн калыптануусуна шарт түзөт. Сабактын максаттарын окуучулардын позициясынан коет. Күтүлүүчү натыйжаларга жетише алды.

Жаманкулова М.М. өз кесибин сүйгөн, билим үчүн күйгөн алдыңкы мугалим болот,- деген үмүттөмүн. Анализдин аягында төмөнкүдөй сунуш айтып кетейин:

1. Дагы көп жыл иштеген алдынкы мугалимдердин сабагына катышсын;
2. Методикалык окуу куралдарын үзгүлтүксүз окууга тийиш;
3. Өзүнүн кесибин чыгармачылык менен эмгектенип. дагы далай ачык сааттарды берүүгө даярдык көрсүн;

Насаатчы: кыргыз тили жана адабияты мугалими:

-----А.У. Артыкбаева

Отчет

Работы наставника – учителя английского языка Абдразаковой Дж. А. с молодым специалистом учителем английского языка Рустамбековой А. Р. За 1 полугодие

2022-2023 учебного года

Рустамбекова Алина Рустамбековна, 1997 года рождения. Окончила в 2019 году КГУ им. И. Арабаева (бакалавр) Пед. стаж – 3 месяца.

Согласно составленному «Плану работы с молодым специалистом» наставником проведена следующая работа:

Ведение школьной документации (работа с классными журналами, изучение Гос. И предметного стандарта, составление календарного – тематического планирования и поурочных планов)

Для выявления профессиональных затруднений молодого специалиста было проведено анкетирование.

По итогам анкетирования определили совместный план работы начинающего педагога с наставником.

Совместно с молодым специалистом анализировались проведенные им уроки (было посещено 8 уроков) давались методические рекомендации по правильности составления цели урока, планировать этапы урока, давались советы при проверки тетрадей, как работать с ученическими тетрадями, нормы проверки тетрадей (изучение инструкции)

Проводились индивидуальные беседы :

Объективно оценить знания учащихся

Дом. Задания : как, сколько.

Трудная ситуация на занятии и ваш выход из нее

В течении 1 полугодия Р. А. Р. Хорошо проявила себя в работе стремиться к росту своей профессиональной деятельности

Посещала уроки наставника и уроки других учителей, принимала участие в их анализе

Вывод:

- Продолжить работу над повышением педагогического мастерства молодого специалиста
- Мотивировать к самосовершенствованию

Молодой специалист:

- Прислушиваться к рекомендациям опытных учителей
- Продолжить работу по самообразованию
- Регулярно пополнять методическую копилку и личное портфолио учителя

Учитель наставник: Абдразакова Д. А.

А.Аширбаев атындагы Кызыл-Октябрь жалпы билим беруу орто мектебинин жаш адис,матиматика мугалими Канат кызы Ырыскул менен насаатчы,математик мугалим Токтобекова Сагындыктын жургузулгон иштерине анализ.

Анализ

31.01.2023ж

Максаты Математика сабагын окуучуларга жеткиликтуу,сапаттуу берилишин баалоо.

Канат кызы Ырыскул 2022-2023окуу жылынын башында мектепке жаш адис катары келип,6-8класстарга 17-сааттык жуктом менен иштеп баштады.Бул учурда насаатчы катары сабактарды берууну уйротуп келе жатам.Тематикалык календардык пландарды тузуудон баштап,дидактикалык материалдарды жасоо,текшеруу иштерди окуучулардын денгээлине карата тузуу боюнча жардамдар корсотулдуу.Кунумдук пландарды жазууда окуучулардын позициясына карата максаттарды коюну уйронду.Мугалим кесипти жакшы тушунот аракетчил,окуучулар менен тил табыша алат,мугалимдик этиканы сактайт.Берилген тапшырманы,айтылган кемчиликтерди туура кабыл алат.

7-класста «Коп мучолор жана анын стандарттык туру» деген темада сабагына катыштым. Анда план туура жазылган. Максаты туура коюлган. Жаш адис сабака интерактивдуу жолдорду колдонуп отту. Окуучулар топторго болунуп иштешти жана окуучулардын билими бааланды. Убакыт туура пайданылды сабактын структурасы сакталды. Сабакты максаты менен кутулуучу натыйжаны айкалыштыра алды. Уй тапшырма